
245
DOM/ES - Edição Nº2.729

terça-feira, 25 de Março de 2025

Ecoporanga

Dispensa de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0001/2025

A prefeitura municipal de Ecoporanga-ES, torna 
público que RATIFICOU o processo nº 0509/2025, 
por Dispensa de Licitação nos termos do Art. 75, 
inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 
TERCEIROS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COM LOCAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR 
EM ATENDIMENTO AOS ALUNOS DAS REDES 
MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO (LINHAS 
COMPARTILHADAS), RESIDENTES NA ZONA RURAL 
PARA INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2025.
EMPRESAS VENCEDORAS:
LUIZA TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ: 
41.913.060/0001-82, com o Lote 1 no valor total de 
R$ 169.999,92;
ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS ME, CNPJ: 
09.308.474/0001-70, com o lote 2 no valor total de 
R$ 103.995,00;
AK&S TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ: 
31.196.144/0001-99 com os lotes 3, 4, 7 e 13 no 
valor total de R$ 605.084,59;
ISAIAS CARLOS PEREIRA JUNIOR, CNPJ: 
15.106.348/0001-35, com os lotes 5, 11 e 15 no 
valor total de R$ 451.462,77;
SIRLEI RODRIGUES MARTINS, CNPJ: 
11.909.382/0001-97, com o lote 6 no valor total de 
R$ 163.480,57;
VIAÇÃO NORTE LTDA, CNPJ:  10.393.291/0001-89 
com os lotes 8, 9 e 10 no valor total de R$ 557.565,26;
LEANDRO MATOS DE SOUZA, CNPJ: 
04.854.471/0001-18 com o lote 12 no valor total de 
R$ 96.041,64;
LIETE MARIA ROSA PEREIRA, CNPJ: 103.131,904 
com o lote 14 no valor total de R$ 103.131,91;
LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 
30.405.615/0001/69 com o lote 16 no valor total de 
R$ 69.900,00.
ID:2025.025E0600001.09.0002

JOSÉ LUIZ MENDES
Prefeito

Protocolo 1518929

Ata de Registro de Preço

PARTICIPAÇÃO ÀS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 142; 145; 146; 147; 148; 149; 

150; 151; 152; 153; e 154/2024
O Órgão Gerenciador, informa que a Prefeitura 
Municipal de Ecoporanga é Órgão participante do 
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 018/2024, 
instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso 
das ARP’s acima informadas. PROCESSO: 2730/2024.
OBJETO: Registro de preços para FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS.
Respectivas Detentoras:
A4 COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 
51.598.889/0001-91;
CORTEX REPRESENTAÇÕES E SISTEMAS LTDA - 
CNPJ Nº 45.669.425/0001-26;
DI PRATA PRODUTOS LTDA - CNPJ Nº 

52.306.419/0001-70;
ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ Nº 07.339.565/0001-47;
EVITRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ 
Nº 33.273.511/0001-36;
MERCADO MOVEIS LTDA - CNPJ Nº 
77.500.049/0281-48;
NOVA MIX LTDA - CNPJ Nº 49.949.246/0001-01;
OFFICE MAIS MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
- CNPJ Nº 32.787.176/0001-21;
PRIMER SOLUCOES LTDA - CNPJ Nº 
47.725.628/0001-18;
SPEED TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ Nº 
34.289.656/0001-98; e
VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS LTDA - CNPJ Nº 
49.461.961/0001-92.
VALOR TOTAL: R$ 414.818,40 (quatrocentos e 
quatorze mil e oitocentos e dezoito reais e quarenta 
centavos).
VIGÊNCIA: 19/11/2024 a 19/11/2025.
PROCESSO: 1207; 1204; 1202; 1206; 1205; 1203; 
1201; 1200; 1199; 1198; e 1197/2025

Ecoporanga-ES
José Luiz Mendes - Prefeito

Protocolo 1518992

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010013/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regida pela Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 08/04/2025, 
às 09h00min, visando Registro de Preço para 
aquisição de gêneros alimentícios para compor a 
dieta especial e fórmulas infantis, para atender 
alunos com restrições alimentares e alunos menores 
de 1 (um) ano, das unidades escolares do município 
de Fundão, conforme especificações, descrições 
e quantitativos estabelecidos no Edital e seus 
anexos. O edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br), 
na plataforma BLL (http://bll.org.br), e no Portal de 
Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0600012.02.0002

Fundão/ES, 24  de março de 2025.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1518801

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 003/2025

TIPO: MENOR PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 



246
DOM/ES - Edição Nº2.729

terça-feira, 25 de Março de 2025

000379/2025OBJETO: Aquisição de tubos de coleta 
de analises e amostras (biológicas, bioquímicas, 
fisiológicas e microbiológicas) e seus suportes para 
transporte e armazenamento adequado, conforme 
especificações contidas neste Aviso de Contratação 
Direta e seus anexos. O recebimento das propostas 
dar-se-á até o dia 01/04/2025, às 08h00min, e a 
disputa será das 09h00min ás 11h00min.
O Aviso de Dispensa Eletrônica  encontra-se 
disponível no endereço eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e 
no  portal transparência, na plataforma BLL (http://
bll.org.br), bem como no Portal de Contratações 
Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.02E0500001.09.0005

Fundão/ES, 24 de março de 2025.

FERNANDO GUSTAVO DA VITÓRIA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1518838

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PÚBLICA N.º 006/2025

ID CidadES: 2025.026E0500001.05.0006

Processo administrativo: 002417/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES POR 
INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 14.884.701/0001-45
CONTRATADA: DELÍCIAS DA PATRICIA SERVIÇOS 
DE BUFFET LTDA
CNPJ Nº: 12.763.653/0001-01
Em decorrência das razões de fato e de direito exaradas 
no procedimento administrativo protocolado sob 
o nº 002417/2025, com fulcro no Artigo 75, inciso 
II, da Lei 14.133/2021, RECONHEÇO E RATIFICO a 
presente dispensa de licitação.
OBJETO: fornecimento de serviço de Coffee Break 
que será servido na Etapa Municipal da 5ª Conferência 
Nacional de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora 
(CNSTT), com o tema central “Saúde do Trabalhador 
e da Trabalhadora como Direito Humano” que 
acontecerá no dia 28 de março de 2025, em dois 
períodos (manhã e tarde).
VALOR TOTAL: R$ 2.554,00 (dois mil quinhentos e 
cinquenta e quatro reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
007100.1030400492.126 - Manutenção das 
atividades de apoio administrativo do Conselho 
Municipal de Saúde
33903000000 - Material de Consumo
Ficha 0159
Fonte 150000150000
Fundão/ES, 24 de março de 2025.

FERNANDO GUSTAVO DA VITORIA
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo 1519099

Ata de Registro de Preço

O Município de Fundão/ES, por interveniência da 
Secretaria Municipal de Saúde, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde vem tornar público a aquisição 
do medicamento através  das ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇOS  celebradas entre o Estado do Espirito 
Santo/Secretaria Estadual de Saúde e as empresas 
abaixo relacionadas cujo objeto é o registro de 

preço dos medicamentos especificados no Termo de 
Referencia constante nos  autos do edital de cada  
processo elaborado.

• ARP 0276/2025 - SERP- Cristália Produtos 
Químicos Farmacêuticos Ltda, no valor total de R$ 
8.107,00 (oito mil, cento e sete reais), referente 
a aquisição medicamento para a assistência 
farmacêutica municipal;

A despesa acima discriminada será executada 
através da dotação orçamentária:

007100.1030200462.098 - Manutenção, Custeio e 
Ampliação da Farmácia Municipal.

Fundão/ES, 24 de março de 2025.

Fernando Gustavo da Vitoria
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1518893

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2025

PROCESSO: Nº. 116.345/2025
ID: 2025.078E00001.09.0011
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Governador Lindenberg,  Estado do Espirito Santo, 
torna público o aviso de contratação de serviços de 
lavagem e limpeza de veículos.
Os interessados em apresentar propostas de 
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da 
contratação, poderão acessar o Processo completo 
no Sitio Eletrônico do Município de Governador 
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos 
interessados será do dia 25/03/2025 ao dia 
28/03/2025.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail: 
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 25/03/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1517407

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

15/2025
PROCESSO: Nº. 117.014/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0015
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Governador Lindenberg,  Estado do Espirito 
Santo, torna público o aviso de aquisição de 
compressor de ar.
Os interessados em apresentar propostas de preços 
e/ou tomar ciência das condições /exigências 
técnicas, administrativas e financeiras da 
contratação, poderão acessar o Processo completo 


